6. [*De aliis Ecclesiae imaginibus*]. Variis insuper aliis et
 profundis imaginibus nobis intima Ecclesiae natura innotescit,
 quarum praecipuas evocamus. Est enim Ecclesia grex, cuius ipse
 Deus pastorem se fore praenuntiavit (cf. Is. 40, 41; Ez. 34,
 11 ss.), et cuius oves, etsi a pastoribus humanis, praepositis sci-
 licet Ecclesiae gubernantur, ab ipso Christo, bono Pastore Prin-
 cipeque pastorum (cf. Io. 10, 10; 1 Pt. 5, 4) indesinenter et
 amanter colliguntur, aguntur et pinguibus pascuis nutriuntur.
 Est etiam Ecclesia vinea, quam caelestis agricola plantat, munda-
 dat et fovet (cf. Is. 5, 1-4 et 7; Io. 15, 1 ss.), vel ager vel agri-
 cultura Dei.¹⁴ Est Dei familia, eiusque templum et domus quae,
 in lapideis sanctuariis repraesentata, a sanctis Patribus laudatur,¹⁵
 in qua Deus in Spiritu et veritate adoretur (cf. Io. 4, 23). Est habi-
 taculum Spiritus Sancti, qui pastores et fideles confortat, illumi-
 nat atque in reddendo testimonio adiuvat. Est Civitas Sancta,
 nova Ierusalem, quam Ioannes contemplatus est, descendentem
 de caelis a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo, taber-
 naculum Dei cum hominibus (cf. Apoc. 21, 1 ss.).¹⁶ Haec est
 Sponsa Christi vel Agni immolati (cf. Apoc. 20, 9), quam ut
 novam Evam novus Adam in Cruce moriens adiutorium sibi de-
 dit, ut sit mater vere viventium, et quam mundatam Sibi voluit
 coniunctam et in dilectione ac fidelitate subditam (cf. Eph. 5,
 22 ss.), quam tandem bonis caelestibus in aeternum cumulavit,
 ut Dei et Christi erga nos caritatem quae omnem scientiam su-
 perat, comprehendamus (cf. Eph. 3, 19).

7. [*De Ecclesia in terris peregrinante*]. Ecclesia sancta, fidei,
 amoris et gratiae communitas, his in terris mediorum sanctifica-
 tionis compage constat et sustentatur.¹⁷ Societas autem visibilis
 et mysticum Christi corpus, non duae res sunt sed una tantum
 quae humano et divino coalescit elemento, ideoque ob non medio-
 crem analogiam incarnati Verbi mysterio assimilatur.¹⁸ Sicut
 enim natura assumpta Verbo divino ut vivum instrumentum sa-
 lutis inservit, ita socialis organismus Ecclesiae Spiritui Christi in
 exaedificando Corpore inservit. Docet autem Sacra Synodus et
 sollemniter profitetur non esse nisi unicam Iesu Christi Eccle-
 siam, quam in Symbolo unam, sanctam, catholicam et apostoli-
 cam celebramus,¹⁹ quam Salvator post resurrectionem suam Petro
 et Apostolis eorumque successoribus pascendam tradidit,²⁰ et su-
 per illos in salutis sacramentum, « columnam et firmamentum
 veritatis » erexit (1 Tim. 3, 15). Haec igitur Ecclesia, vera om-